



Marie Blad  
Medicinskt ansvarig sjuksköterska

Socialnämnden 2022-12-05

## Granskning av kommunal hälso- och sjukvård inom vård-och omsorgsboende 2022

### Ärende

Medicinskt ansvarig sjuksköterska har för socialnämnden sammanfattat en kvalitetsgranskning av hälso- och sjukvård inom kommunens vård-och omsorgsboende för äldre i Danderyds kommun 2022.

### Socialförvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden noterar till protokollet granskning av kommunal hälso-och sjukvård i vård-och omsorgsboende för äldre 2022.

### Bakgrund

Socialnämnden ska som huvudman erbjuda en säker och ändamålsenlig hälso-och sjukvård som håller en god kvalitet och en god hygienisk standard enligt hälso-och sjukvårdslagen. Hälso-och sjukvård omfattar även habilitering, rehabilitering samt att tillgodose behovet av hjälpmedel.

Kvalitetsgranskningen har omfattat 3 vårdgivare med sammanlagt 7 vård-och omsorgsboenden i Danderyds kommun:

Vårdgivare:	Vård-och omsorgsboende:
Danderyds kommun egen regi	Annebergsgården, Stocksundsgården, Klingsta och Storkalmar
Blomsterfonden	Svalnäs och Tallgården
Vardaga	Villa Odinslund

Vid årets granskning har en uppföljning gjorts av föregående års kvalitetsgranskning för att säkerställa att identifierade brister och planerade förbättringsåtgärder enligt handlingsplan har blivit utförda.

### Socialförvaltningens yttrande

Medicinskt ansvarig sjuksköterska har gjort löpande uppföljning av förbättringsåtgärder under året genom bland annat platsbesök, dialog med

Marie Blad  
Medicinskt ansvarig sjuksköterska

verksamhetschefer och övrig berörd personal, samt kontroll av resultat i kvalitetsregister.

Den sammanfattande bedömningen är att samtliga vårdgivare och verksamheter med stor framgång har arbetat med utvecklings- och förbättringsåtgärder enligt gjorda handlingsplaner.

Inom egen regi pågår ett fortsatt stort utvecklingsarbete kring det systematiska kvalitetsarbetet. Processer, rutiner och egenkontroller implementeras i ett digitalt ledningssystem kallad Stratsys som stöd för att organisatoriskt planera, leda och kontrollera verksamheterna. En projektanställd kvalitetsutvecklare tillsattes på 40% från januari 2022 för att stärka utvecklingsarbetet på övergripande nivå inom egen regi. En digital utbildningsplattform har upphandlats med ett brett utbud av utbildningar i syfte att proaktivt stärka lärande och kompetensutveckling hos personalen.

Hos samtliga vårdgivare och verksamheter ses förbättrade rutiner med egenkontroller för att kunna identifiera brister inom hygienområdet, framförallt kring tvätt och städning. Hos samtlig finns nu även utsedda hygienombud med tydlig ansvars- och uppdragsbeskrivning.

Samtliga har infört rutin att verksamhetens övergripande resultat från kvalitetsregister ska finnas med på agenda regelbundet för att kunna analysera verksamhetens systematiska kvalitetsarbete på ledningsnivå.

### **Konsekvenser för barn och unga**

Granskningen omfattar endast verksamheter med vuxna boende.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Granskning och resultat medför inga ekonomiska konsekvenser.

Britt-Marie Ekström, socialdirektör

#### Handlingar i ärendet:

1. Tjänsteutlåtande – Granskning av kommunal hälso-och sjukvård inom vård-och omsorgsboende 2022.
2. Rapport – Granskning av kommunal hälso-och sjukvård inom vård-och omsorgsboende 2022.

#### Expedieras:

Vård-och omsorgschef egen regi  
Verksamhetschef på: Storkalmar, Klingsta, Stocksundsgården, Annebergsgården,  
Tallgården, Svalnäs, Villa Odinslund